
ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

1/32 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 8. zasedání dne 5. 4. 2004 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0281/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í  
 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 0366-04-P1 a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení: 

- č. 0092/R04/04 bod 1 ve znění: „Rozpracovat nápravná opatření vedoucí 

k zastavení propadu hospodaření nemocnic ZK, včetně způsobu zainteresova-

nosti managementu nemocnic - na termín plnění 26. 4. 2004; 

- č. 0092/R04/04 bod 2 ve znění: „Připravit návrh rozpočtů nemocnic ZK na rok 

2004 tak, aby provoz nemocnic byl finančně zajištěn dostupnými zdroji - na 

termín plnění 26. 4. 2004; 

- č. 0092/R04/04 bod 3 ve znění: „Navrhnout kroky pro sjednocení systému mě-

ření výkonnosti zdravotní péče v nemocnicích ZK - na termín plnění 26. 4. 

2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0282/R08/04 s c h v a l u j e 

 

změnu Plánu práce Rady Zlínského kraje na rok 2004 předloženého v příloze č. 

0322-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0283/R08/04 b e r e  n a   v ě d o m í 

 

předloženou zprávu o stavu plnění Plánu rozvoje 2003 dle přílohy č. 0367-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0284/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. VIII. ročníkem konference „Medicína katastrof“ konaným 21. - 23. června 2004  

v Lukově; 

2. 47. Divadelním festivalem ochotnických souborů, konaným ve dnech  

 24. - 30. dubna 2004 v Napajedlích; 

3. celostátní akcí 11. hasičské pouti na Sv. Hostýn, konanou 1. 5. 2004; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

2/32 

4. 9. ročníkem festivalu SETKÁNÍ - STRETNUTIE, konaným 11. - 15. května 

2004; 

5. konferencí „Česká republika vstupuje do Evropské unie“, konanou 30. dubna 

2004 v prostorách Univerzity T. Bati. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0285/R08/04 s c h v a l u j e 

 

záměr, aby se Zlínský kraj stal spoluzakladatelem výzkumného centra, které zřídí 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně a 

 

d o p o r u č u j e   
 

činit další kroky všem účastníkům v souladu s podmínkami  programu výzkumu a 

vývoje „Výzkumná centra“ PP2-DP1 vyhlášenému Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy pro období let 2005 - 2009 a  

 

u k l á d á 

 

Vladimíru Kutému, řediteli krajského úřadu ve spolupráci s vedoucí Odboru Kance-

lář hejtmana zajistit zpracování příslušných dohod a podkladů pro další rozhodová-

ní ve věci zřízení výzkumného centra do 30. dubna 2004 podle podmínek pro čer-

pání účelových prostředků z programu výzkumu a vývoje „Výzkumná centra“ PP2-

DP1 vyhlášenému Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro období let 

2005 - 2009. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0286/R08/04 s c h v a l u j  e  

 

finanční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na pořádání kulturních akcí se spolu-

účastí Zlínského kraje takto: 

 

1. Setkání 2004 Stretnutie        190.000,- Kč 

 Městské divadlo Zlín 

2. Slavnosti bratrství Čechů a Slováků na Javořině     40.000,- Kč 

 Výbor slavností bratrství Čechů a Slováků 

3. Jízda králů Vlčnov        30.000,- Kč 

 Klub sportu a kultury ve Vlčnově 

4. Talentinum 2004         50.000,- Kč 

 Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín a 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh na finanční dotaci z rozpočtu Zlínského kraje na pořádání kulturní akce se 

spoluúčastí Zlínského kraje „Kopaničářské slavnosti“ obci Starý Hrozenkov, IČ: 

00291331 ve výši 50.000,- Kč a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit finanční dotaci na pořádání kulturní akce se 

spoluúčastí Zlínského kraje „Kopaničářské slavnosti“ pořádané ve dnech 9. - 11. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

3/32 

července 2004 obci Starý Hrozenkov, IČ: 00291331 ve výši 50.000,- Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje a  

 

 u k l á d á  

 

 vedoucímu Odboru tiskového zajistit prezentaci Zlínského kraje na kulturních akcí, 

které jsou podpořeny z rozpočtu Zlínského kraje.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0287/R08/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

návrh na poskytnutí účelové investiční dotace Hasičskému záchrannému sboru 

Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01  Zlín, IČ 70887306 na nákup požární techni-

ky z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 920 000,- Kč a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelové investiční dotace Hasič-

skému záchrannému sboru Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01  Zlín, IČ 

70887306 na nákup požární techniky z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 920 000,- 

Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0288/R08/04 s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotace projektům v rámci Podprogramu na podporu malého rozsahu pro 

nestátní a neziskové organizace na úseku rozvoje občanské společnosti z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2004 v členění : 

 

02.    Diakonie Českobratrské církve evangelické  IČ  45242704  130 000,-Kč 

  Projekt „Nízkoprahový klub pro romské děti a mládež na Vsetíně“ 

06.    ARGO, společnost dobré vůle, Zlín   IČ  0568813   30 000,-Kč 

  Projekt „Jsem v důchodu a nevzdávám to“ 

09.    Spolek přátel hradu Lukova    IČ  49158295   30 000,-Kč 

  Projekt „Turistické centrum – hrad Lukov“ 

10.    Centrum služeb postiženým, o. p. s. Zlín   IČ  25300083   30 000,-Kč 

  Projekt „SOCIODAT“ 

15.    Klub UNESCO Kroměříž     IČ  47934778   30 000,-Kč 

  Projekt „Dobrovolníci, vzdělávání, výchova ve škole i mimo školu“ 

18.    Farní sbor Českobratrské církve evangelické Vizovice IČ  46276815   60 000,-Kč 

  Projekt „Nízkoprahové centrum pro děti a mládež VITEK“ 

19.    Planorbis ČSOP Kroměříž     IČ  47930268   40 000,-Kč 

  Projekt „Locus 2004 – místo pro rozvoj občanské společnosti“ 

20.    Salesiánský klub mládeže Zlín    IČ  65792068  145 000,-Kč 

  Projekt „Středisko pro děti a mládež“ 

21.    Oblastní spolek ČČK Zlín     IČ  00426326     30 000,-Kč 

  Projekt „Podpora aktivit humanitární organizace a vytvoření 

  podmínek  pro dobrovolnickou činnost“ 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

4/32 

22.    Občanské sdružení Na cestě    IČ  70640548  100 000,-Kč 

  Projekt „Centrum ARCHA“ 

25.    Charita sv. Anežky Otrokovice    IČ  46276262     30 000,-Kč 

  Projekt „Sběr humanitární pomoci a expedice na Ukrajinu“ 

26.    Základní organizace Českého svazu ochránců přírody 

  Salamandr        IČ  70238723  50 000,-Kč 

  Projekt „Rozvoj komunitního života ve Velkých Karlovicích“ 

29.    Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s. IČ  25553976  50 000,-Kč 

   Projekt „Rozvoj poradenských, informačních a propagačních aktivit“ 

30.    Sdružení Ochrana nenarozeného života    IČ  00537675   30 000,-Kč 

   Projekt „Propagace a vzdělávání v poradnách SONŽ“ 

31.    Oblastní charita Uherské Hradiště     IČ  44018886 160 000,-Kč 

   Projekt „Nízkoprahové centrum pro děti a mládež TULiP“ 

32.    Základní organizace Českého svazu ochránců přírody 

  KOSENKA       IČ  46276394   30 000,-Kč 

  Projekt „Posílení vztahu mezi neziskovými organizacemi města 

  Valašské Klobouky, v mikroregionu Jižní Valašsko a ve Zlínském kraji“ 

33.    „Handicap(?)“ Zlín      IČ  46277633 130 000,-Kč 

   Projekt „Klub handicapovaných dětí“ 

34.    Unie Kompas       IČ  67028144 160 000,-Kč 

   Projekt „T klub – nízkoprahové centrum pro děti a mládež“ 

35.    Salesiánské sdružení Vsetín     IČ  26597373 100 000,-Kč 

  Projekt „Podpora a prosazování podmínek integrace zdravých a 

  zdravotně postižených do základního, středního školství a majoritní  

  občanské společnosti a podpora lidských zdrojů pracujících se 

  zdravotně postiženými v oblasti vzdělávání“ 

36.    Adorea – dobrovolnické centrum Vsetín    IČ  26631539    30 000,-Kč 

  Projekt „Rozvoj dobrovolnictví na Vsetínsku“ 

38.    Charita sv. Vojtěcha Slavičín     IČ  70435186    30 000,-Kč 

  Projekt „Rozvoj dobrovolnických aktivit“ 

39.    M2M        IČ  26550814    30 000,-Kč 

  Projekt „Mladí pro mladé“ 

40.    Letokruhy        IČ  26612780    30 000,-Kč 

  Projekt „Zřízení a provoz Help-linky kontaktního místa ČALS ve Vsetíně“ 

41.    Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje   IČ  26593823   30 000,-Kč 

  Projekt „Čtyřlístek aktivit pro zdravotně postižené Zlínského kraje“ 

42.    Dům Ignáce Stuchlého      IČ  67026346    30 000,-Kč 

  Projekt „Orientační dny“ 

43.    Poradenské centrum Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR 

  se sídlem v Kroměříži      IČ  71194100    30 000,-Kč 

  Projekt „Poradenství pro sluchově postižené“ 

45.    AISIS        IČ  67798853    50 000,-Kč 

  Projekt „Kontaktní, vzdělávací a poradenské místo pro neziskové 

  organizace v mikroregionu Vsetínsko“ 

53.    CEPR Uherský Brod      IČ  26638681    70 000,-Kč 

  Projekt „Centrum  prevence zneužívání omamných  

  a psychotropních látek a jiných sociálně-patologických jevů“ 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

5/32 

55.    Sdružení Uherskobrodska      IČ  65764528   30 000,-Kč 

        Projekt „Dopracování rozvojových záměrů mikroregionu 

 Uherskobrodska“ 

56.    Občanské sdružení R-Ego      IČ  70885605 130 000,-Kč 

         Projekt „Činnost poradenského centra R-Ego“ 

57.    SPEKTRUM preventivních programů pro děti a mládež, IČ 69652180 100 000,-Kč 

         Projekt „Centrum prevence a poradenství pro děti a mládež Spektrum“ 

58.    Polypeje - společnost pro obnovu a využití historických památek,   

 IČ 60556501  50 000,-Kč 

        Projekt „Pojďme spolu zachránit hrad Cimburk“ 

61.    Region 2000 plus, o. p. s.      IČ  26270064     50 000,-Kč 

         Projekt „Partnerství v rozvojových projektech municipalit, NNO  

         a podnikatelských subjektů v mikroregionu Luhačovské Zálesí“ a 

 

n e s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotace projektům v rámci Podprogramu na podporu malého rozsahu pro 

nestátní a neziskové organizace na úseku rozvoje občanské společnosti z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2004 v členění : 

 

01.    Muzejní a vlastivědná společnost v Brně    IČ  00462152    30 000,- Kč 

  Projekt „Posílení kapacit lidských zdrojů občanské společnosti na poli 

  podpory poznávání kulturních hodnot Moravy obecně a Zlínského kraje 

  zvláště“ 

03.    Sdružení pro založení a podporu hospice ve Valašské Meziříčí, IČ  70238987   65 600,- Kč 

  Projekt „Dobrovolníci pro hospic CITADELA 2004“ 

04.    Regionální energetické centrum     IČ  68898584 242 000,- Kč 

  Projekt „Stužka energie“ 

05.    Asociace víceúčelových základních organizací, sdružení technických 

  sportů a činností České Republiky základní organizace Zděchov,      

 IČ  47997800   32 085,- Kč 

  Projekt „Zvýšení kvality partnerství neziskového, veřejného a soukromého 

  sektoru Zděchov“ 

07.    Charita Holešov       IČ  47930063 127 647,- Kč 

  Projekt „Charitní chráněné pracoviště Holešov“ 

08.    Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

  klub Auxilium       IČ  65469526 182 350,- Kč 

  Projekt „Vzdělávací aktivity vedoucí k posílení povědomí osob pečujících 

  o děti s těžkým hendikepem o komplexní kvalifikované péči v rodinách.“ 

11.    IZAP - sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí  

   a mládeže IČ  48470242 281 099,- Kč 

  Projekt „Netradiční centrum Slunečnice“ 

12.    Svaz tělesně postižených v ČR Krajská organizace IČ  70925658    37 450,- Kč 

  Projekt „Udržení, posílení a vzdělávání kapacit lidských zdrojů místních 

  a okresních organizací Svazu tělesně postižených ve Zlínském kraji“            

13.    Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů na  

         VI. Dráze IČ  65792459   51 100,-Kč 

  Projekt „Zakoupení pracovních stejnokrojů a ochranných přileb“ 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

6/32 

14.    Fond ohrožených dětí    

 IČ  00499277 250 000,- Kč 

   Projekt „Vyhledávání a pomoc ohroženým dětem v regionu Kroměříž“ 

16.    Demokratická aliance Romů ČR     IČ  60042249 188 860,- Kč 

   Projekt „Romano drom“ 

17.    Diakonie ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí   IČ  47863561 300 000,- Kč 

   Projekt „Zkvalitnění služeb Diakonie ČCE – střediska ve Valašském 

   Meziříčí prostřednictvím vzdělávání, supervizních konsultací a osvěty“ 

23.    Zlínský krajský sněm klubů Asociace rodičů a přátel zdravotně 

   postižených dětí v ČR      IČ  71195122 295 500,- Kč 

   Projekt „Psychorehabilitační  kurzy zdravotně postižených dětí“ 

24.    Oblastní charita Kroměříž      IČ  18189750 162 607,- Kč 

   Projekt „Nájemní byty pro nouzové ubytování“ 

27.    Maltézská pomoc, o. p. s.      IČ  26708451 300 000,-Kč 

   Projekt „Den lidí dobré vůle“ 

28.    Centrum pro komunitní práci střední Morava, kancelář Zlín, IČ  70954771 146 230,- Kč 

   Projekt „Školící program - Komunitní poradce“ 

37.    Cyrillos        IČ  26653826 145 000,-Kč 

   Projekt „Valašské PreSo 04 (prevence sociálně patologických jevů 2004)“ 

44.    Farní sbor Českobratrské církve evangelické  

         ve Vsetíně (horní sbor)      IČ  47658657  40 000,- Kč 

  Projekt „Mezinárodní ekumenická konference křesťanů Vsetín 2004“ 

46.    Hokejbalový klub Vsetín      IČ  66184606 226 000,-Kč 

  Projekt „Mládí má zelenou“ 

47.    Občanské sdružení Pod křídly     IČ  70640327    61 132,-Kč 

  Projekt „Občanská poradna při občanském sdružení Pod křídly“ 

48.    Naděje,  pobočka Otrokovice     IČ  00570931    25 000,- Kč 

  Projekt „Posílení kapacit lidských zdrojů – vzdělávání pracovníků  

  v sociální oblasti“                

50.    ELIM, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii,  

         Vsetín,         IČ  43963862 214 000,- Kč 

   Projekt „Rozvoj pracovních míst a vzdělávání pracovníků v občanském 

   sdružení ELIM Vsetín“ 

51.    Diakonie ČCE – středisko Cesta     IČ  65267991 300 000,- Kč 

   Projekt „Středisko Diakonie ČCE v Uherském Hradišti“ 

52.    Charita Zlín       IČ  44117434 110 000,- Kč 

   Projekt „Denní centrum pro osoby bez přístřeší“ 

54.    Sarkander, občanské sdružení -  pobočka Kroměříž  IČ  60043920 300 000,- Kč 

         Projekt „Nízkoprahový klub pro mládež v Hulíně“ 

59.    Okresní výbor Českého svazu ochránců přírody Vsetín 

  (OV ČSOP Vsetín) IČ  00117641 224 000,- Kč 

         Projekt „Stabilizace ekologických NNO ve Zlínském kraji“ 

60.    Severomoravské regionální sdružení Českého svazu ochránců  

   přírody        IČ  64123162 280 000,- Kč 

         Projekt „Posílení potenciálu ČSOP Val. Meziříčí při odstraňování 

   následků živelných pohrom a terorismu“ 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

7/32 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0289/R08/04 s c h v a l u j e  

 

vyřazení:  

1. drobného dlouhodobého majetku Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, 

příspěvkové organizace: 

a) mixér elektrický, rok pořízení 1991, poř. cena 550,- Kč; 

b) stolek pod přístroj, rok pořízení 1991, poř. cena 826,- Kč; 

c) stroj kalk. kapesní, rok pořízení 1991, poř. cena 920,- Kč; 

d) vozík pro pacienty, rok pořízení 1991, poř. cena 1850,- Kč; 

e) tonometr digitální, rok pořízení 1994, poř. cena 1700,- Kč; 

f) zrcátko čelní, rok pořízení 1999, poř. cena za kus 531,20 Kč, 4 ks, pořizo-

vací cena za 4 ks 2124,80 Kč; 

2. dlouhodobého majetku Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organiza-

ce: 

a) počítač Xerius, rok pořízení 1997, poř. cena 27695,- Kč; 

b) tiskárna, rok pořízení 1991, jedná se o příslušenství pořizovací cena se sa-

mostatně nevede;  

bez náhrady škody. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0290/R08/04 b e r e  n a   v ě d o m í 

 

zápis o průběhu a výsledku jednání výběrové komise na obsazení funkce ředitele 

Územního střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje ze dne 26. 3. 

2004 dle přílohy č. 0351-04-P1 a 

 

p o t v r z u j e    

 

na základě výsledku výběrového řízení MUDr. Jiřího Pudila ve funkci ředitele 

Územního střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvkové 

organizace  a 

 

u k l á d á 

 

1. hejtmanovi Zlínského kraje písemně potvrdit MUDr. Jiřímu Pudilovi jeho další 

působení ve funkci ředitele Územního střediska zdravotnické záchranné služby 

Zlínského kraje, příspěvkové organizace v termínu do 14. 4. 2004; 

2. vedoucímu Odboru zdravotnictví písemně oznámit uchazečům výběrového ří-

zení skutečnost, že nebyli vybráni do funkce ředitele Územního střediska zdra-

votnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvkové organizace a vrátit jim 

předložené doklady v termínu do 9. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0291/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

rozpočet nákladů a výnosů na rok 2004 příspěvkových organizací v oblasti sociál-

ních služeb, zřizovaných Zlínským krajem, dle příloh č. 0350-04-P1 až č. 0350-04-

P16. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

8/32 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0292/R08/04 s c h v a l u j e 

 

Projekt na podporu ekonomického rozvoje Zlínského kraje „Regionální podpůrný 

zdroj“ ve znění přílohy č. 0304-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

1. schválit: 

a) založení obchodní společnosti - společnost s ručením omezeným: - Regio-

nální podpůrný zdroj, s. r. o., se sídlem Zlín, tř. T. Bati 1970, PSČ 760 01; 

b) zakladatelskou listinu ve znění  přílohy č. 0304-04-P2; 

c) peněžitý vklad do společnosti Regionální podpůrný zdroj, s. r. o., se sídlem 

Zlín,  tř. T. Bati 1970, PSČ 760 01 ve výši 1.000.000,- Kč; 

d) navržený smluvní rámec mezi partnery v rámci vztahů Regionálního pod-

půrného zdroje, ve znění přílohy č. 0304-04-P3 a 

 

2. uložit Radě Zlínského kraje realizovat Soubor opatření nutných k realizaci pro-

jektu Regionální podpůrný zdroj, ve znění přílohy č. 0304-04-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0293/R08/04 b e r e  n a   v ě d o m í 

 

text „Deklarace Trenčianského samosprávného kraja (SR) a Zlínského kraje (ČR) o 

společné podpoře směřující k prosazení a uzavření mezistátní smlouvy mezi ČR a 

SR“ dle přílohy č. 0315-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit „Deklaraci Trenčianského samosprávného 

kraja (SR) a Zlínského kraje (ČR) o společné podpoře směřující k prosazení a uza-

vření mezistátní smlouvy mezi ČR a SR“ dle přílohy č. 0315-04-P1 a 

 

u k l á d á  

 

Jiřímu Severinovi, členovi rady, zařadit akt podpisu „Deklarace Trenčianského sa-

mosprávného kraja (SR) a Zlínského kraje (ČR) o společné podpoře směřující 

k prosazení a uzavření mezistátní smlouvy mezi ČR a SR“ do návrhu programu 

Slavnosti u příležitosti vstupu ČR a SR do Evropské unie. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0294/R08/04 d o p o r  u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. zrušení příspěvkových organizací Zlínského kraje dle ustanovení § 35 odst. 2 

písm. k) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a to: 

- Správa a údržba silnic Kroměříž, příspěvková organizace, 

- Správa a údržba silnic Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 

- Správa a údržba silnic Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

9/32 

- Správa a údržba silnic Zlín, příspěvková organizace, (dále jen „příspěvkové 

organizace“) ke dni 30. 4. 2004 s tím, že věci, práva a závazky, obsažené 

v jejich mimořádných účetních závěrkách a inventurních soupisech, zpra-

covaných k datu sestavení mimořádných účetních závěrek, přecházejí ke 

dni zrušení příspěvkových organizací na Zlínský kraj; 

 

2. nepeněžité vklady dle ustanovení § 36 odst. 1 písm. m) zák. č. 129/2000 Sb., o 

krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

a) nemovitý majetek dle přílohy č. 0320-04-P1 ,  

b) movité věci, zásoby, jiná majetková práva vyjma zůstatků účtů FKSP, které 

budou ke dni 30. 4. 2004 ve správě příspěvkových organizací v souhrnných 

hodnotách příslušných účtů mimo zůstatky účtů aktiv a pasiv přecházejících 

na Zlínský kraj, do vlastního kapitálu  obchodních společností mimo zá-

kladní kapitál a to: 

- Správa a údržba silnic Kroměřížska, s. r. o., 

- Správa a údržba silnic Slovácka, s. r. o., 

- Správa a údržba silnic Valašska, s. r. o., 

- Správa a údržba silnic Zlínska, s. r. o., (dále jen „obchodní společnosti“) 

s tím, že tyto nepeněžité vklady budou vloženy z majetku vedeném v pří-

slušných příspěvkových organizacích do jednotlivých obchodních spo-

lečností  (dle shodnosti sídla); 

 

3. uzavření inominátních smluv k provedení vkladu aktiv a pasiv (bez vlastních 

zdrojů) ze Zlínského kraje event. příspěvkových organizací na obchodní spo-

lečnosti v souvislosti s rozhodnutím o nepeněžitých vkladech do vlastního kapi-

tálu obchodních společností mimo základní kapitál s účinností k 30. 4. 2004 a 

 

u k l á d á 

 

a) vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství ve spolupráci s vedoucím 

Odboru ekonomického připravit podklady pro zpracování návrhů smluv mezi 

obchodními společnostmi a Zlínským krajem event. příspěvkovými organiza-

cemi v termínu do 9. 4. 2004; 

b) vedoucí Odboru legislativního a právního ve spolupráci s vedoucím Odboru 

ekonomického zajistit zpracování návrhů smluv mezi obchodními společnostmi 

a Zlínským krajem event. příspěvkovými organizacemi dle bodu 3. v termínu 

do 7. 4. 2004.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0295/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í    

 

Zprávu o Rozvojovém projektu regionálního letiště Kunovice dle přílohy č. 0359-

04-P3   

 

v y j a d ř u j e  s o u h l a s 

 

se záměrem převodu infrastruktury a majetku vztahujícího se k letišti Kunovice do 

vlastnictví Zlínského kraje uvedený v Rozvojovém projektu regionálného letiště 

Kunovice a  

 

u k l á d á 

 

a) Liboru Lukášovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana Zlínského kraje a Jarosla-

vu Drozdovi, náměstkovi hejtmana Zlínského kraje, jednat se správcem kon-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

10/32 

kurzní podstaty o podmínkách převodu infrastruktury a majetku, vztahujícího se 

k letišti Kunovice, do vlastnictví Zlínského kraje;  

b) Jaroslavu Drozdovi, náměstkovi hejtmana, předložit dopracovaný záměr převo-

du infrastruktury a majetku vztahujícího se k letišti Kunovice do vlastnictví 

Zlínského kraje uvedený v Rozvojovém projektu regionálního letiště Kunovice 

Zastupitelstvu Zlínského kraje.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0296/R08/04 b e r e  n a  v ě d o m í   

 

1. výsledky výběrového řízení žádostí o veřejnou podporu z rozpočtu Zlínského 

kraje na rok 2004 v rámci Podprogramu PF01-04 na podporu obnovy venkova 

dle přílohy č. 0307-04-P1;  

2. rozpočtové opatření č. ZZK/007/2004 dle přílohy č. 0307-04-P7 a  

 

d o p o r u č u j e  
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí podpory obcím a svazkům obcí v rámci Podprogramu PF01-04 na 

podporu obnovy venkova dle přílohy č. 0307-04-P1;  

2. rozpočtové opatření č. ZZK/007/2004 dle přílohy č. 0307-04-P7. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0297/R08/04 b e r e   n a  v ě d o m í  

 

zadání Podprogramu na podporu rozvoje infrastruktury obcí přispívající k rozvoji 

zaměstnanosti dle přílohy č. 0316-03-P1 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

1. Podprogram na podporu rozvoje infrastruktury obcí přispívající k rozvoji za-

městnanosti dle přílohy č. 0316-04-P1; 

2. rozpočtové opatření Zastupitelstva Zlínského kraje, kterým bude převedena 

částka ve výši 802.000,-Kč na tento podprogram.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0298/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

stanovení podílu na krytí nákladů při hospodaření v lesích v souladu s přílohou č. 

10 k zákonu č. 457/2003 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2004: 

1. u předmětu příspěvku - vybrané činnosti mysliveckého hospodaření (písmeno G 

odstavec 2) stanovení výše příspěvku na 80 % skutečně vynaložených nákladů 

na spotřebu materiálu a energie v souladu se schváleným projektem nebo 80 % 

skutečně vynaložených nákladů na laboratorní vyšetření; 

2. u předmětu příspěvku - ostatní hospodaření v lesích (písmeno I) stanovení výše 

příspěvku 80 % skutečně vynaložených přímých nákladů v souladu se schvále-

nou kalkulací. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

11/32 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0299/R08/04 s c h v a l u j e  

 

uzavření smlouvy o dílo s Klubem českých turistů oblast Valašsko - Chři-

by,Napajedla, Palackého 96, IČ 70902003 na provedení opatření k regulaci pohybu 

osob v krajině obnovou a rekonstrukcí turistického značení dle přílohy č. 0318-04-

P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství připravit k podpisu smlouvu o 

dílo s Klubem českých turistů oblast Valašsko - Chřiby, Napajedla, Palackého 96, 

IČ 70902003, v termínu do 20. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0300/R08/04 r u š í 

 

usnesení č. 0276/R07/04 týkající se uzavření Rámcové smlouvy o spolupráci pro 

zajištění implementace programů předvstupní pomoci a  

 

s c h v a l u j e  

 

Rámcovou smlouvu o spolupráci pro zajištění implementace programů předvstupní 

pomoci mezi Zlínským krajem a ČR - Ministerstvem pro místní rozvoj dle přílohy 

č. 0355-04-P1 a  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje předložit Rámcovou smlouvu o spoluprá-

ci pro zajištění implementace programů předvstupní pomoci k podpisu do 12. 4. 

2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0301/R08/04 s c h v a l u j e  

 

1. vyhlášení veřejné zakázky na zabezpečení “Měření imisního zatížení Zlínského 

kraje vybranými organickými polutanty v lokalitách Valašské Meziříčí, Rožnov 

pod Radhoštěm, Vsetín“ dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřej-

ných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

2. znění poptávkového listu ve znění přílohy č. 0357-04-P2; 

3. seznam zájemců, kteří mají být osloveni dle přílohy č. 0357-04-P1 a 

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi ve složení: Vojtěch Jurčík - předseda, Alan Urc, Tomáš Hladík, 

Bohumil Drápala, Miroslava Knotková - členové, Milena Novotná, Pavel Kulička - 

náhradníci, Bohdana Pešková - tajemník a 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

12/32 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství odeslat poptávkový list vy-

braným zájemcům o veřejnou zakázku v termínu do 9. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0302/R08/04 b e r e   n a  v ě d o m í  

 

zadání Podprogramu podpory přípravy projektů v oblasti cestovního ruchu ve Zlín-

ském kraji dle přílohy č. 0306-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Podprogram podpory přípravy projektů 

v oblasti cestovního ruchu ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0306-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0303/R08/04 s c h v a l u j e 

 

a) povýšený závazný finanční vztah rozpočtu Zlínského kraje k rozpočtu Krajské 

galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvkové organizace, IČ 00094889 (pří-

spěvek na provoz) o 197 tis. Kč na celkovou výši 6.679 tis. Kč; 

 

b) povýšený závazný finanční vztah rozpočtu Zlínského kraje k rozpočtu Krajské 

knihovny Františka Bartoše, příspěvkové organizace, IČ 70947422 (příspěvek 

na provoz) o 80 tis. Kč na celkovou výši  27.715 tis. Kč a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/006/2004, kte-

rým se uskuteční převod finančních prostředků ve výši 277 tis. Kč z rezervy roz-

počtu Zlínského kraje Krajské galerii výtvarného umění ve Zlíně, příspěvkové or-

ganizaci  a Krajské knihovně Františka Bartoše, příspěvkové organizaci.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0304/R08/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

Dohodu o spolupráci mezi Jihomoravským a Zlínským krajem dle přílohy č. 0332-

04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje předloženou dohodu schválit. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

13/32 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0305/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

závěrečnou zprávu o organizačním zabezpečení ankety Sportovec Zlínského kraje 

za rok 2003 dle přílohy č. 0328-04-P1 a 

j m e n u j e 

 

realizační skupinu pro organizační zabezpečení ankety Sportovec Zlínského kraje 

za rok 2004 ve složení: Mgr. Ing. Jarmila Gabrielová - předsedkyně, Mgr. Lubomír 

Heneš, Ing. Tomáš Duda, Bc. Patrik Kamas, Mgr. Marcela Honajzrová, Mgr. Karel 

Jankovič, Pavel Jež, RNDr. Iveta Tichá, Ing. Přemek Elšík, Ludmila Slezáková - 

členové a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. místem konání slavnostního vyhlášení ankety Sportovec Zlínského kraje za rok 

2004 město Uherské Hradiště; 

2. smlouvu o realizačním zabezpečení ankety Sportovec Zlínského kraje s firmou 

Publicity s. r. o., Lorencova 3346, 760 01  Zlín, IČ 25332881 dle přílohy č. 

0328-04-P2; 

3. cenu plnění předmětu smlouvy o realizačním zabezpečení ankety Sportovec 

Zlínského kraje dle přílohy č. 0328-04-P2 vztahující se k slavnostnímu vyhlá-

šení ankety za rok 2004 v celkové výši 150 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0306/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

závěrečnou zprávu o organizačním zabezpečení a výsledcích I. zimní Olympiády 

s Orbitem pro děti dle přílohy č. 0329-04-P1 a 

 

z ř i z u j e 

 

právo správy k movitého majetku Zlínského kraje vymezenému v příloze č. 0329-

04-P2 Gymnáziu, Zlín, náměstí T. G. Masaryka 2734-9, IČ 00559504, a to k 1. 5. 

2004 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu připravit předávací protokol 

k movitému majetku vymezeného přílohou č. 0329-04-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0307/R08/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s  

 

s návrhem na propůjčení čestného názvu Gymnáziu, Slavičín, Školní 822  a  

 

 d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje projednat propůjčení čestného názvu Gymnáziu, 

Slavičín, Školní 822 na svém zasedání. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

14/32 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0308/R08/04 r u š í 

 

bod 2 usnesení č. 112/R08/02, kterým za podmínky financování z kapitoly 398 stát-

ního rozpočtu v roce 2002 schválila investiční záměr akce Integrovaná střední škola 

technická - COP Zlín - Přístavba dílen Praktické výuky Růmy a 

 

s c h v a l u j e 

 

investiční záměr Přístavba dílen praktické výuky Růmy 1548 ISŠT - COP Zlín dle 

přílohy č. 0319-04-P1 v předpokládané výši nákladů 21 200 tis. Kč a 

 

p o v ě ř u j e 

 

1. ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem schváleného investičního 

záměru a aktualizací požadavku na státní rozpočet; 

2. příspěvkovou organizaci Integrovaná střední škola technická - Centrum odbor-

né přípravy, Zlín, Nad Ovčírnou 2528, IČ 14450500 k zajištění úkonů souvise-

jících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce podle vyhlášky 

Ministerstva financí ČR č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financo-

vání programů reprodukce majetku, v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0309/R08/04 s c h v a l u j e 

 

Investiční záměr Gymnázium Františka Palackého, Valašské Meziříčí, Rekonstruk-

ce stropů historické budovy - II. etapa dle přílohy č. 0323-04-P1 v předpokládané 

výši nákladů 27 900 tis. Kč a 

 

p o v ě ř u j e 

 

ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem schváleného investičního 

záměru. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0310/R08/04 s c h v a l u j e  

 

investiční dotaci ve výši 400 tis. Kč rozpočtu Zlínského kraje pro příspěvkovou or-

ganizaci Zlínského kraje Střední uměleckoprůmyslová škola, Uherské Hradiště, 

Všehrdova 267, IČ 60371749 na realizaci akce Rekonstrukce stropních konstrukcí 

Malinovského 368. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0311/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu Vyhodnocení Podprogramu pro rozvoj environmentálního vzdělávání, vý-

chovy a osvěty ve školách a školských zařízeních ve Zlínském kraji (MR05-03) vy-

hlášeného pro rok 2003 dle přílohy č. 0326-04-P1 a  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

15/32 

 

s c h v a l u j e  

 

poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje v rámci Podprogramu pro rozvoj envi-

ronmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve školách a školských zařízeních ve 

Zlínském kraji (MR02-04) v celkové výši 1 000 000,- Kč ve členění: 
 

1. Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín IČ 70877718 100 000 Kč 

 MR02-04/25 - GLOBE GAMES 2004 

2. 60/03 ZO ČSOP PLANORBIS IČ 47930268 72 000 Kč 

 Kč  MR02-04/41- Rozvoj EVVO na školách v regionu Kroměřížska 

3. AISIS IČ 67798853 73 000 Kč 

 Kč  MR02-04/39 - Vzdělávání pracovníků středisek ekologické výchovy  

Zlínského kraje 

4. ALCEDO - dům dětí a mládeže Vsetín, příspěvková organizace IČ 00851922 60 000 Kč 

 Kč  MR02-04/32 - Environmentální vzdělávání školních koordinátorů 

 a pedagogův oblasti EVVO 

5. ALCEDO - dům dětí a mládeže Vsetín, příspěvková organizace IČ 00851922 76 000 Kč 

 Kč  MR02-04/31 - Výukové programy pro děti a mládež ve školách  

a školských zařízeních 

6. Centrum odborné přípravy technické, Kroměříž, Nábělkova 539 IČ 00568945 90 000 Kč 

 Kč  MR02-04/10 - ENERSOL CZ 

7. ZELENÉ BYDLENÍ IČ 70417717 46 000 Kč 

 Kč  MR02-04/27- Úspora energií a využití alternativních zdrojů – cesta 

 k udržitelnému rozvoji 

8. Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy, Valašské Meziříčí, 

Palackého 49 

IČ 00851574 80 000 Kč 

 MR02-04/43 - DVEŘE DOKOŘÁN 

9. Dům dětí a mládeže, Staré Město, okres Uherské Hradiště IČ 46254293 57 500 Kč 

 MR02-04/18- „Krabice“ – učební pomůcky 

10. Základní škola Osvětimany, okres Uherské Hradiště IČ 46956999 40 000 Kč 

 Kč  MR02-04/40 -  Stromy naši přátelé 

 11. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Luhačovice, Masaryko-

va 101 

IČ 61715999 36 000 Kč 

 MR02-04/44 - Projekt na podporu environmentální výchovy na SOŠ a SOU  

Luhačovice zaměřený na vyučované obory 

12. Základní škola Růžďka, okres Vsetín IČ 60990422 24 000 Kč 

 Kč  MR02-04/05 - TADY JSME DOMA 

13. Základní škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063 IČ 70436169 32 000 Kč 

 Kč  MR02-04/21- Projekt EVVO „Setkání s přírodou“  

14. Dům dětí a mládeže, Staré Město, okres Uherské Hradiště IČ 46254293 40 000 Kč 

 MR02-04/19 -  Prožitkové environmentální kurzy 

 

 

 

15. Střední zemědělská škola a Gymnázium, Staré Město, Velehradská 1527 IČ 60371790 80 000 Kč 

 MR02-04/35 - Zřízení Ekologického informačního centra na SZeŠ  

a Gymnáziu ve Starém Městě 

16. ASTRA Dům dětí a mládeže, Zlín, Tyršovo nábřeží 801 IČ 44118180 40 000 Kč 

 MR02-04/38 -  Environmentální pravidelné činnosti a spontánní aktivity 

17. Odborné učiliště a Praktická škola, Valašské Klobouky, Mlýnská 432 IČ 00567493 23 500 Kč 

 Kč  MR02-04/06 - „Nikdy se nevzdávej“ 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

16/32 

18. Základní škola Liptál IČ 64123448 30 000 Kč 

 

 Kč 
 MR02-04/37 - Základní škola Liptál 

  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0312/R08/04 s c h v a l u j e  

 

a) poskytnutí dotací z rozpočtu Zlínského kraje v rámci Podprogramu pro rozvoj 

mezinárodní spolupráce škol a školských zařízení v roce 2004 (MR03-04) 

v celkové výši 1 750 000,- Kč v členění: 

 

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Luhačovice,  

  Masarykova 101, IČ 61715999       35 000,- Kč 

MR03-04/34 Spolupráce slovinských a českých kuchařů - tvorba  

česko-slovinské kuchařky 

2. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Luhačovice,  

  Masarykova 101, IČ 61715999       27 000,- Kč 

 MR03-04/36 Mladí čeští a rakouští keramici o nových metodách zpracování keramiky  

3. Gymnázium, Zlín, náměstí  T. G. Masaryka 2734-9, IČ 00559504   23 000,- Kč 

MR03-04/38 Napříč Evropou - Leksand a Zlín, města se společnou Vizí  

4. Obchodní akademie Tomáše Bati a VOŠ ekonomická, Zlín,    67 000,- Kč 

    nám. T. G. Masaryka 3669, IČ 00566411 

 MR03-04/43 Mobilitou k mezinárodním projektům spolupráce škol     

5. Střední průmyslová škola, Uherské Hradiště, Kolárova 617, IČ 00559644  89 000,- Kč 

MR03-04/17 Automatizace programovatelného řízení   

6. Střední zemědělská škola a Gymnázium, Staré Město,     95 800,- Kč 

    Velehradská 1527, IČ 60371790 

 MR03-04/24 Vzájemná výměna odborných. znalostí a zkušeností.  

 mezi SZeŠ ve St. Městě a Instituto Profesionále di Stato per I ´Agricultura  

 e l´ Ambiente „San Benedetto“ Borgo Piave v Latině  

7. Střední odborné učiliště potravinářské, Valašské Meziříčí,     56 600,- Kč 

    Sokolská 638, IČ 00098833 

 MR03-04/31 Gastronomie v Evropě    

8. Tauferova střední odborná škola veterinární, Kroměříž,     18 000,- Kč 

    Koperníkova 1429, IČ 63459086 

 MR03-04/42 Mezinárodní výměnný pobyt žáků Tauferovy SOŠ veterinární  

 v Kroměříži a Stredné polnohospodárské školy v Nitře 

9.   Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kroměříž,     47 000,- Kč  

      Na Lindovce 1463, IČ 47934832 

   MR03-04/3 Výměnná setkání s partnerskou školou v polském Wodzislawi 

10. Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská,  61 100,- Kč 

      Kroměříž, Štěchovice 1358, IČ 47935936,  

MR03-04/19 Poznávání maďarských specialit v sýrařské technologii  

a jejich využití v kroměřížském školním poloprovozu 

11. Střední zemědělská škola a Gymnázium, Staré Město,     50 700,- Kč 

      Velehradská 1527, IČ 60371790,  

MR03-04/23 Reciproční výměnný pobyt studentů a pedagogů SZeŠ  

a Gymnázia Staré Město a Michael-Ende-Gymnasia Tonisvorst 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

17/32 

12. Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Uherský Brod,    59 500,- Kč 

      Nivnická 41, IČ 14450437  

MR03-04/44 Příprava a rozvoj mezinárodní spolupráce mezi SPŠ  

a SOU Uherský Brod a BBS Technik 1 Ludwigshafen am Rhein      

13. Základní škola, Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště, IČ 70938172  25 000,- Kč 

MR03-04/12 My u vás, vy u nás 

14. Střední zdravotnická škola, Kroměříž, Albertova 4261, IČ  00637939  20 000,- Kč  

MR03-04/41 Pilotní návštěva managementu Vzdělávacího centra 

 při klinice v Aalenu   

15. Střední odborné učiliště potravinářské, Valašské  Meziříčí,     29 500,- Kč 

      Sokolská 638, IČ 00098833  

MR03-04/32M Europekař   

16. Gymnázium, Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, IČ 60371684   50 000,- Kč 

MR03-04/6 Výměnný pobyt studentů Gymnázia Uherské Hradiště  

a studentů Gymnázia v Karlsruhe         

17. Gymnázium, Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, IČ 60371684   65 000,- Kč 

MR03-04/8 Evropa se sjednocuje 

18. Základní umělecká škola, Kroměříž, IČ 63414929      50 000,- Kč 

MR03-04/40 Setkání smyčcových orchestrů Kroměříž - Veszprém    

19. Gymnázium, Zlín, Lesní čtvrť 1364, IČ 00559105     50 400,- Kč 

MR03-04/16 Budoucnost Evropy viděná očima mládeže ze Zlína (ČR)  

a Soči (Rusko)   

20. Střední průmyslová škola kožařská, Zlín, nám. T.G.M.2734-9, IČ 00559512   30 000,- Kč 

MR03-04/22 Bezdevizová výměna skupin studentů mezi SPŠ kožařskou Zlín  

a ZSPS Krakov 

21. Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště, Uherský Brod,    71 000,- Kč 

      Sv. Čecha 1110, IČ 00055107  

MR03-04/4 Spolupráce bez hranic 

22. Střední odborné učiliště a Odborné učiliště,Vsetín, Turkmenská 1612, IČ 13643878   86 900,- Kč 

MR03-04/37 Po stopách evropské kuchyně       

23. Základní škola, Uherský Brod, Mariánské náměstí 41, okres Uherské Hradiště,          30 000,- Kč 

      IČ 70932336 

MR03-04/25 Ty mluvíš německy, já česky, ale přesto si rozumíme a jsme kamarádi    

24. Základní škola, Uherský Brod, Mariánské náměstí 41, okres Uherské Hradiště,  15 000,- Kč 

 IČ 70932336 

MR03-04/26 Jsme si i nadále velmi blízcí  

25. Soukromá střední škola pedagogická  a sociální, s.r.o., Zlín,      30 300,- Kč 

      Gahurova 5265, IČ 25344587  

MR03-04/21 Srovnání nabídky sociálních služeb ve Zlíně a v Partizánském (Slovensko) 

26. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Uherské Hradiště, Nádražní 22,  130 200,- Kč 

      IČ 60371731 

MR03-04/29 Rozvoj mezinárodní spolupráce - Aalborg, Theine  

27. Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Otrokovice,  100 000,- Kč 

      tř. T. Bati 1266, IČ 00128198 

MR03-04/15 Výměnné vzdělávací programy   

28. Základní umělecká škola, Uherské  Hradiště, Mariánské náměstí 125, IČ 46254323   40 000,- Kč 

MR03-04/14 Literatura a divadlo bez hranic      

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

18/32 

29. Integrovaná střední škola technická - Centrum odborné přípravy, Zlín,    120 000,- Kč 

      Nad Ovčírnou 2528, IČ 14450500,  

MR03-04/27 Informační technika - cesta do Evropy - Schwerin 2004    

30. Centrum odborné přípravy technické,  Kroměříž, Nábělkova 539, IČ 00568945,   177 000,- Kč 

MR03-04/10 ENERSOL EU  

 

b) výjimku z Metodického pokynu MP/13/04/04 Pravidla pro poskytování veřejné 

podpory Zlínským krajem v souvislosti s vyhlášeným podprogramem MR 03-

04 Podprogram pro rozvoj mezinárodní spolupráce škol a školským zařízení v 

roce 2004 týkající se uznatelnosti doby trvání realizace projektu, kdy je možné 

uznat dobu trvání realizace projektu od konečného termínu pro přijímání žádos-

tí. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0313/R08/04 u k l á d á 

 

Ing. Josefu Vrátníkovi, řediteli SOU potravinářského Valašské Meziříčí, aby nečinil 

žádné právní úkony v souvislosti s požadavkem obchodní společnosti Kov Per Bys-

třička s. r. o. na úhradu údajných nákladů vynaložených na zhodnocení nemovitosti 

budovy občanské vybavenosti bez č. p. na parc. č. 497 - zastavěná plocha a nádvoří, 

pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Křivé, zapsané na LV č. 799, bez předchozího 

souhlasu Rady Zlínského kraje.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0314/R08/04 s c h v a l u j e 

 

dle ust. § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, převod: 

1. částky 200 tis. Kč z rezervního fondu Odborného učiliště a Praktická škola, Va-

lašské Klobouky, Mlýnská 432, IČ 70919071, k posílení investičního fondu or-

ganizace;  

2. částky 287,70 tis. Kč z rezervního fondu Středisko pro volný čas dětí a mládeže 

ŠIPKA, Kroměříž, Úprkova 3268, IČ 69653411, k posílení investičního fondu 

organizace. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0315/R08/04 s c h v a l u j e 

 

1. v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, § 14 a 28, závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích NIV na 

rok 2004 pro školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem v celkové vý-

ši 1 554 449 tis. Kč v rozpisu dle přílohy č. 0339-04-P1; 

2. v souladu s § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů změnu závazných ukazatelů rozpočtu u provozních ONIV 

na 349 043 tis. Kč pro školy a školská zařízení zřizované Zlínským krajem na 

rok 2004, v rozpisu za dotčené organizace dle přílohy č. 0339-04-P2 a 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

19/32 

p o v ě ř u j e  

 

Ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana a PhDr. Stanislava Minaříka, vedoucího 

Odboru školství, mládeže a sportu podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a 

školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0316/R08/04 s c h v a l u j e  

 

na Středním odborném učilišti a Odborném učilišti, Vsetín, Turkmenská 1612 s 

účinností od 1. 9. 2004: 

1. zařazení oborů 23-43-L/506 Provozní technika, 23-45-L/001 Mechanik seřizo-

vač a  23-56-H/001 Obráběč kovů;  

2. navýšení kapacity součásti Střední odborné učiliště ze stávajících 850 žáků na 

1 000 žáků; 

3. navýšení kapacity součásti Školní jídelna ze stávajících 660 jídel na 750 jídel; 

 

u k l á d á 

 

Odboru školství, mládeže a sportu vypracovat příslušnou žádost o změnu zařazení 

Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Vsetín, Turkmenská 1612 v síti 

škol a školských zařízení v mimořádném termínu a postoupit ji na MŠMT do 20. 4. 

2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0317/R08/04 s t a n o v u j e 

 

1. Mgr. Miroslavě Malenovské, ředitelce Speciálních škol pro žáky s více vadami, 

Kroměříž, F.Vančury 3695 plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 

0341-04-P1; 

2. Janě Valerové, ředitelce Střediska pro volný čas dětí a mládeže Šipka, Kromě-

říž, Úprkova 3268 plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0341-

04-P2 a 

 

s c h v a l u j e 

 

odměnu pro Annu Hejnou, ředitelku Dětského domova, Kroměříž, U Sýpek 1306 

ve výši uvedené v příloze č. 0341-04-P3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0318/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Obchodní akademie a Vyšší 

odborné školy, Uherské Hradiště, Nádražní 22 a na základě výsledku konkurzu dle 

přílohy č. 0342-04-P1 a 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

20/32 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu požádat do 15. 4. 2004 MŠMT ČR o 

souhlas se jmenováním Ing. Jiřího Durďáka do funkce ředitele Obchodní akademie 

a Vyšší odborné školy, Uherské Hradiště, Nádražní 22. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0319/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu o dotačním řízení v rámci Programu I. Preventivní programy realizované 

školami a školskými  zařízeními dle přílohy č. 0365-04-P1 a 

 

s c h v a l u j e  

 

poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu I. Preventivní programy realizo-

vané školami a školskými zařízeními z účelově vázaných finančních prostředků 

převedených do rozpočtu Zlínského kraje na základě rozhodnutí MŠMT ČR č. DK 

014/04-24 v celkové výši 805 000,- Kč v členění: 

 

1. 

 

 

1.1. 

Základní škola Zlín Okružní  IČ 46307745    

46307745/ 

70 000 Kč 

 Neběhejme po ulicích  

2. Pedagogicko-psychologická poradna Kroměříž, Jánská 197 IČ 67009514         30 000 Kč 

KKKčkko-

ooooo-

oKčKmo-

lejK-

KčKčKč 

 Podpora sociálního klimatu ve školách a školských zařízeních na Kroměřížsku  

 3. Pedagogicko-psychologická poradna Kroměříž, Jánská 197 IČ 67009514                             80 000 Kč 

 Aktivity primární prevence 

4. Pedagogicko-psychologická poradna, Uherské Hradiště IČ 62832999  

80 

000000000

00   

80 000 Kč 

 Peer program 

5. Pedagogicko-psychologická poradna, Uherské Hradiště IČ 62832999  

32 00 

32 000 Kč 

 
Podpora humanizace sociálního klimatu ve školách a školských zařízeních  

v regionech Uherské Hradiště a  Uherský .Brod 

6. Základní škola Slavičín, Školní 403, okres Zlín IČ 70871540  40 000 Kč 

 Adaptační pobyty pro nově vzniklé kolektivy žáků 6 tříd 

7. Arcibiskupské gymnázium, 761 01 Kroměříž, Pilařova 3   IČ 00226611 46 000 Kč 

 Vytváření zdravého sociálního klimatu na AG Kroměříž 

8. Středisko pro volný čas dětí a mládeže  Duha, Holešov, okres Kroměříž IČ 69653917   30 000 Kč 

     Šťastná rodina 

9. Základní škola Morkovice IČ 70874930 21 000 Kč 

 Komunikace a konflikt 

10. 

 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola, 

Kroměříž, 1. máje 221 
IČ 65269616 60 000 Kč 

 Dobrá třída 

11. 

 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola,    IČ 65269616      30 000 Kč 

Kroměříž, 1. máje 221 

 Výchova ke zdravému životnímu stylu 

12. Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Vsetín, Horní náměstí 50 IČ 00535001 150 000 Kč 

 Komunitní třída – Poznej sebe, poznej druhé 

  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

21/32 

13. Střední odborné učiliště potravinářské, Valašské Meziříčí, Sokolská 638 IČ 00098833 56 000 Kč 

 Keramická dílna 

14. Střední zdravotnická škola, Kroměříž, Albertova 4261 IČ 00637939 40 000 Kč 

    Maxi výlet podpora zdravého životního stylu na střední škole 

15. Soukromá střední škola pedagogická a sociální, s.r.o. IČ 25344587 40 000 Kč 

 Perspektiva pro život 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0320/R08/04 s c h v a l u j e 

 

kvantifikované ukazatele výstupů v rámci Plánu rozvoje 2004 schváleného Zastupi-

telstvem Zlínského kraje ve znění přílohy č. 0360-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0321/R08/04 d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí informace o provedených rozpočto-

vých opatřeních Rady Zlínského kraje od počátku roku 2004 dle přílohy č. 0363-04-

P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0322/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na bezúplatné nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje: 

 

a) pozemků 

- p. č. 736/10, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 736/11, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 736/12, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 736/13, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 736/14, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 736/15, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 736/16, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 736/17, ostatní plocha, silnice, 

zapsaných v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001, pro obec a k. ú. Ja-

rohněvice, od obce Jarohněvice, 768 01 Jarohněvice, okres Kroměříž, IČ: 

00544515; 

 

b) pozemků 

- p. č. 625/12, ostatní plocha, silnice o výměře 4 m2, 

- p. č. 4074/35, ostatní plocha, silnice o výměře 909 m2,   

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 1074-100/2003 

ověřeným příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 

obec a k. ú. Slavičín, od Města  Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, 

IČ 00284459; 

 

c) pozemku 

- p. č. 584/2, ostatní plocha, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

22/32 

zapsaného v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1 pro obec Salaš, k. ú. Salaš 

u Velehradu, od Obce Salaš, Salaš č. 85, 687 06 Velehrad, IČ 00362417; 

 

d) pozemků 

- ideální ½ p. č. 875/1, zahrada,   

- ideální ½ p. č. 879/4, zahrada,   

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1971 pro obec a k. ú. Zlín od ČR - 

Pozemkového fondu, Ve Smečkách 33, Praha 1, PSČ 110 00, IČ 45797072, 

potřebných pro činnost Základní umělecké školy Zlín, Štefánikova č. p. 91, 

Zlín, PSČ 760 01, a to v souladu s dlouhodobým záměrem vzdělávání a 

rozvoje výchovně vzdělávací soustavy kraje a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje nabytí nemovitostí dle předloženého návrhu schválit 

a 

 

s v ě ř u j e 

 

po schválení předloženého návrhu Zastupitelstvem Zlínského kraje nemovitosti na-

byté do vlastnictví Zlínského kraje do správy Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

K Majáku 5001, 761 23  Zlín, IČ 70934860 ode dne nabytí účinnosti vkladu vlast-

nického práva ve prospěch Zlínského kraje do katastru nemovitostí v rozsahu písm. 

a) až písm. c). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0323/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. návrh prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

a) pozemků  

- p. č. 317/28, ostatní plocha, 

- p. č. 323/2, ostatní plocha, 

zapsaných  v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 321 a 427 pro 

obec Hulín, k. ú. Záhlinice, do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390, za kupní cenu ve výši 

44.972,70 Kč; 

 

b) pozemku  

- p. č. 2435/4, ostatní plocha, 

zapsaného v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 583 pro obec 

Tlumačov, k. ú. Tlumačov na Moravě, do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390, za kupní cenu 

ve výši 17.650,- Kč; 

 

c) pozemků  

- p. č. 129/2, ostatní plocha, 

- p. č. 129/3, ostatní plocha, 

- p. č. 161/2, ostatní plocha, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

23/32 

zapsaných  v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 321 pro obec 

Hulín, k. ú. Chrášťany u Hulína, do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dál-

nic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390, za kupní cenu ve 

výši 71.634,40 Kč; 

 

d) pozemků 

- p. č. 1293, ostatní plocha, 

- p. č. 1305, ostatní plocha, 

zapsaných  v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 155 pro obec 

Kroměříž, k. ú. Hradisko; 

- p. č. 1027, ostatní plocha, 

zapsaného  v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 415 pro obec a 

k. ú. Lutopecny, 

vše do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 

05 Praha 4, IČ 65993390, za kupní cenu ve výši 1.194.600,- Kč; 

 

e) nemovitostí  

- budovy občanské vybavenosti č. p. 195, stojící na p. č. 211,  

- pozemku p. č. 211, zastavěná plocha a nádvoří, 

vše zapsáno v evidenci katastru nemovitostí  vedené příslušným pracoviš-

těm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2800 pro obec a k. ú. 

Hulín do vlastnictví Města Hulín, nám. Míru č. p. 162, 76824 Hulín, IČ 

00287229, za kupní cenu ve výši 2.800.000,- Kč; 

 

2. návrh bezúplatného převodu pozemku z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

a) nemovitostí 

- objektu  č. p. 370 na pozemku p. č. st. 546, 

- pozemku p. č. st. 546, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 

katastrální pracoviště Zlín pro obec a k. ú. Vizovice Českomoravské pro-

vincii Hospitálského řádu sv. Jana z Boha - Milosrdných bratří, Vídeňská 7, 

639 00 Brno-střed, IČ 44995776; 

 

b) nemovitostí 

- zemědělské stavby bez č. p. na pozemku p. č. 308, zastavěná plocha a 

nádvoří, 

- pozemku p. č. 308, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Modrá, k. ú. Modrá u Velehradu, do vlastnictví Obce Modrá, Modrá 170, 

687 06 Velehrad, IČ 00362344; 

 

c) pozemku 

- p. č. 871/2, ostatní plocha ostatní komunikace, o výměře 428 m2, 

odděleného z původních pozemků geometrickým plánem č. 381-20/2003 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Tupesy, k. ú. Tupesy na Moravě, do vlastnictví Obce 

Tupesy, 687 07 Tupesy 135, IČ 00542393; 

 

d) pozemku 

- dílu „b+d“ o výměře 4 m2  a dílu „a“ o výměře 31 m2, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

24/32 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 740-195/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hvozdná, do vlastnictví Obce Hvozdná, 

Hvozdná 210, 763 11 Zlín 11, IČ 00283991; 

 

e) pozemků 

- p. č. 2285 , ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 23 m2, 

- p. č. 2287,  ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 26 m2, 

oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 304-0/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Stříbrnice, k. ú. Stříbrnice u Uherského Hradiště, do 

vlastnictví Obce Stříbrnice, Stříbrnice 124, 687 09 Boršice u Buchlovic, IČ 

00542229; 

 

f) pozemku 

- p.  č. 2684/14, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 350 m2,  

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 512-103/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlechov, do vlastnictví Obce Zlechov, 687 10 

Zlechov 540, IČ 00291609; 

 

g) staveb 

- části SOI 02 - příjezdová komunikace a parkovací stání  a to příjezdové      

komunikace v délce 180 m,  

- SOI 10 - přípojka dešťové kanalizace v délce 255m v ul. Cihlářské, 

- SOI 16 - veřejné osvětlení, 

nacházejících se na pozemku p. č. 3299/19, obec Kunovice  a k. ú. Kunovi-

ce u Uherského Hradiště, do vlastnictví Města Kunovice, nám. Svobody 

361, 686 04 Kunovice, IČ 00567892; 

 

h) pozemků   

- p. č. 1984/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 16 m2, 

- p. č. 1977/9, ostatní plocha, zeleň, o výměře 133 m2, 

- p. č. 1977/10, ostatní plocha, zeleň, o výměře 52 m2, 

oddělených geometrickým plánem č. 382-629/2003 ověřeným příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Slavičín, k. ú. 

Hrádek na Vlárské dráze, do vlastnictví Města Slavičín, Osvobození 25, 

763 21 Slavičín, IČ 00284459; 

 

i) pozemků 

- p. č. 47/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 367 m2, 

- p. č. 47/3, ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 66 m2, 

- p. č. 47/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 232 m2, 

oddělených geometrickým plánem č. 413-086/2003 ověřeným příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Březová a k. ú. 

Březová u Zlína, do vlastnictví Obce Březová, Březová 36, 763 15 Slušovi-

ce, IČ  00568511; 

 

j) pozemků 

- p. č. 808/1, ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 172 m2, 

- p. č. 693/8, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1418 m2, 

oddělených a vzniklých geometrickými plány č. 209-11/2003 a 228-

160/2003 ověřenými příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlín-

ský kraj pro obec Rataje a k. ú. Rataje u Kroměříže, do vlastnictví Obce Ra-

taje, Rataje 139, 768 12 Rataje u Kroměříže, IČ 00287679  a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

25/32 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje převody nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje dle 

předloženého návrhu schválit. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0324/R08/04 s c h v a l u j e 

 

bezúplatné nabytí movitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje od převodce ČR - 

Ministerstvo vnitra, se sídlem Praha 7, ul. Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, IČ 

00007064 a uzavření darovací smlouvy ve znění dle přílohy č. 0346-04-P1 a 

 

s v ě ř u j e 

 

movité věci po uzavření darovací smlouvy do správy Územního střediska zdravot-

nické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvkové organizace, se sídlem ve Zlí-

ně, L. Váchy 602, PSČ 760 01,  IČ 62182137 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomického zajistit uzavření smlouvy o bezúplatném převo-

du v termínu do 15. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0325/R08/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh záměrů  

 

1. bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) pozemků 

- p. č. 2078/47, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
- p. č. 2078/48, ostatní plocha , o výměře 27 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín, k. ú. Malenovice u 

Zlína, 

- p. č. 2078/115, ostatní plocha, do výměry  4 100 m2,  

odděleného z původního pozemku následně zpracovaným geometrickým 

plánem pro obec Zlín, k. ú. Malenovice u Zlína; 

b) stavby silnice č. III/4973 na pozemcích p. č. 2078/47, 2078/48, 2078/115, 

inventární číslo 2822400-484 v délce 265 m, v úseku Kvítkovice, číslo 

úseku 1, uzlové staničení 0,000 - 0,265; 

 

2. prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) pozemku 

- p. č. 10/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 61 m2, 

zapsaného v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným pracoviš-

těm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 6045 pro obec Valaš-

ské Meziříčí, k. ú. Valašské Meziříčí - město a 

pozemku 

- p. č. 10/67, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 22 m2,  

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1701-

83/2004, ověřeným příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlín-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

26/32 

ský kraj pro obec Valašské Meziříčí, k. ú. Valašské Meziříčí - město mi-

nimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměry převodu nemovitostí dle předloženého návr-

hu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0326/R08/04 s c h v a l u j e 

 

dodatek ke smlouvě o dílo se společností INPRA, spol. s r. o., Příluky 304, Zlín, IČ 

47905751 ve znění přílohy č. 0347-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomického zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o dílo 

v termínu do 14. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0327/R08/04 z ř i z u j e  

 

právo správy k movitému majetku vymezenému v příloze č. 0354-04-P1 pro Baťo-

vu krajskou nemocnici Zlín, příspěvkovou organizaci se sídlem Havlíčkovo nábřeží 

600, 762 75  Zlín, IČ 00089915, a  to k 1. 5. 2004 a 

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit předávací protokol k movitému 

majetku vymezenému přílohou č. 0354-04-P1 do 15. 4. 2004; 

2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele vyvést předávaný majetek z majetkové 

evidence v termínu do 30. 4. 2004; 

3. vedoucímu Odboru ekonomického vyvést předávaný majetek z účetní evidence 

v termínu do 30. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0328/R08/04 b e r  e    n a    v ě d o m í 

 

Informaci o možnosti zákonodárné iniciativy ve věci změny Smlouvy mezi ČR a 

SR o úpravě režimu na státních hranicích (sněmovní tisk č. 578) dle přílohy č. 

0356-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0329/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

orientační finanční rámec Společného regionálního operačního programu a zprávu 

o grantových schématech Zlínského kraje v rámci Společného regionálního operač-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

27/32 

ního programu a postupu jejich zpracování dle v příloh č. 0361-04-P1a 0361-04-P3 

a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. zahájení přípravy grantových schémat Zlínského kraje v rámci následujících 

opatřeních Společného regionálního operačního programu: 

1.1 - Podpora podnikání ve vybraných regionech  

3.2 - Podpora sociální integrace v regionech  

4.1.2 - Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu  

4.2.2 - Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu 

 

2. smlouvu o dílo na zpracování krajských grantových schémat se společností Me-

tod Konzult IPM s. r. o. dle přílohy č. 361-04-P2 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje připravit smlouvu o dílo se společností 

Metod Konzult IPM, s. r. o. dle přílohy č. 361-04-P2 k podpisu do 15. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0330/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávy o přípravě projektových záměrů Zlínského kraje pro podporu ze strukturál-

ních fondů dle příloh č. 0362-04-P1 až č. 0362-04-P4 a 

 

u k l á d á 

 

Vladimíru Kutému, řediteli krajského úřadu, realizovat postup přípravy projekto-

vých záměrů Zlínského kraje pro podporu ze strukturálních fondů dle přílohy č. 

0362-04-P1 a předložit Radě Zlínského kraje zprávu o postupu prací do 12. 7. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0331/R08/04 s c h v a l u j e 

 

1. záměr pronájmu nebytových prostor do výměry 700 m2 v budově, tř. Tomáše 

Bati č. p. 1970, stojící na p. č. st. 3752, Zlín zapsané v katastru nemovitostí ve-

deného příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro k. ú. a 

obec Zlín za účelem provozování stravovacích služeb; 

2. vyhlášení veřejné zakázky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, na provozování stravovacího 

zařízení v sídle Zlínského kraje ve znění přílohy č. 0325-04-P1; 

3. seznam zájemců, kteří mají být osloveni dle přílohy č. 0325-04-P2 a 

 

j m e n u j e 

 

komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Libor Lukáš (předseda komi-

se), Michal Hanačík, Jaroslav Drozd, Vladimír Kutý, Radek Šipka, Milan Hudec, 

Dagmar Sýnková (členové komise) a 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

28/32 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru ekonomickému zajistit v termínu do 9. 4. 2004 zveřejnění 

záměru na úřední desce krajského úřadu; 

2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele zajistit v termínu do 9. 4. 2004 rozeslání 

poptávkového listu dle přílohy č. 0325-04-P1 zájemcům dle přílohy č. 0325-04-

P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0332/R08/04 b e r e   n a   v ě d o mí   

 

zprávu výběrové komise pro výběr dodavatele veřejné zakázky na „Dodávku kance-

lářských potřeb a kancelářského papíru“ podle ustanovení § 49b zákona č. 199/1994 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 

0335-04-P1 a 

 

s c h v a l u j e  

 

jako nejvhodnější nabídku veřejné zakázky nabídku uchazeče LAW CZ s. r. o., Bí-

lanská 2599, 767 01  Kroměříž, IČ 25542532 a  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele: 

1. vyrozumět uchazeče o výsledku veřejné zakázky v termínu do 9. 4. 2004; 

2. v součinnosti s Odborem legislativním a právním připravit k podpisu kupní 

smlouvu v termínu do 15. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0333/R08/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

přehled jednání uspořádaných v roce 2003 se starosty a zástupci obcí a měst ve 

Zlínském kraji s představiteli Zlínského kraje a plán setkání na rok 2004 dle přílohy 

č. 0352-04-P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

uspořádání setkání se starosty obcí a měst ve Zlínském kraji ve dnech 27. a 28. 

května 2004 v SOŠ a SOU Kroměříž, Na Lindovce 1463 dle varianty A2 dle přílo-

hy č. 0352-04-P2 a  

 

u k l á d á 

 

V. Kutému, řediteli krajského úřadu, organizačně zajistit setkání starostů obcí a 

měst v kraji s představiteli Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0334/R08/04 s c h v a l u j e 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

29/32 

výjimku z Metodického pokynu MP/13/04/04 Pravidla pro poskytování veřejné 

podpory Zlínským krajem v souvislosti s vyhlášenými podprogramy PF01-04 Pod-

program na podporu obnovy venkova a MR07-04 Podprogram na podporu rozvoje 

dopravní infrastruktury v obcích Zlínského kraje v roce 2004 týkající se uznatelnos-

ti vhodných nákladů ode dne podání žádostí o poskytnutí podpory Zlínskému kraji a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje informovat o této možnosti starosty  do-

tčených obcí v termínu do 7. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0335/R08/04 d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí přímé dotace obci Modrá na projekt „Škola obnovy venkova“ ve 

výši 100 000,- Kč a  

2. rozpočtové opatření č. ZZK/009/2004 dle přílohy č. 0369-04-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0336/R08/04 s c h v a l u j e 

 

přidělení přímé dotace na činnost v rámci  podprogramu PD 02-04 „Protidrogová 

prevence a prevence sociálně patologických jevů“ v členění: 

 

04. Oblastní charita Kroměříž IČ 18189750  167 000 Kč 

 Projekt "Kontaktní centrum Plus"  

05. občanské sdružení: Sdružení Podané ruce IČ 60557621 167 000 Kč 

 Projekt "Kontaktní centrum Charáč"  

a 

n e s c h v a l u j e 

 

přidělení přímé dotace na činnost v rámci  podprogramu PD 02-04 „Protidrogová 

prevence a prevence sociálně patologických jevů“  žádosti: 

 

01. Dům dětí a mládeže Slavičín IČ 69652406   

 Projekt "Rodinné centrum Sluníčko při DDM Slavičín"  

a 

 

b e  r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na přidělení přímé dotace na činnost v rámci  podprogramu PD 02-04  „Proti-

drogová prevence a prevence sociálně patologických jevů“ v členění: 

 

02. občanské sdružení: Daimonion IČ 45659125  166 000 Kč 

 Projekt "Kontaktní centrum Klíč"  

03. občanské sdružení: Daimonion IČ 45659125 200 000 Kč 

 Projekt "Kontaktní centrum Haus"  

a 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

30/32 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit přidělení přímé dotace na činnost v rámci 

 podprogramu PD 02-04 „Protidrogová prevence a prevence sociálně patologických 

jevů“ v členění: 

 

 

02. občanské sdružení Daimonion IČ 45659125  166 000 Kč 

 Projekt "Kontaktní centrum Klíč"  

03. občanské sdružení Daimonion IČ 45659125 200 000 Kč 

 Projekt "Kontaktní centrum Haus"  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0337/R08/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Základní umělecké školy,  

Bojkovice, okres Uherské Hradiště předložený v příloze č. 0371-04-P1 a na základě 

výsledku konkurzu a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu  požádat do 15. 4. 2004 MŠMT ČR o 

souhlas se jmenováním Evy Regináčové do funkce ředitelky Základní umělecké 

školy, Bojkovice, okres Uherské Hradiště. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0338/R08/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s vyhlášením konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Gymnázia, Otrokovice, tř. Spo-

jenců 907 a  

 

s t a n o v u j e 

 

požadavky na uchazeče o funkci ředitele/ředitelky Gymnázia, Otrokovice, tř. Spo-

jenců 907a požadavky na náležitosti přihlášky uvedené v příloze č. 0372-04-P1 a  

 

j m e n u j e  

 

předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky Gym-

názia, Otrokovice, tř. Spojenců 907: předseda komise PhDr. Stanislav Minařík, čle-

nové komise Ing. Michal Hanačík, Ing. Zdeněk Novosad, Mgr. Marie Hejtmánková, 

Pavel Hrstka, PhDr. Vlastislav Kožela a  

 

p o v ě ř u j e 

 

funkcí tajemníka konkurzní komise Mgr. Lenku Janalíkovou.  

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

31/32 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0339/R08/04 d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

1. schválit finanční dotaci Městu Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČ 

00284459 na vydání tiskovin ke vzpomínkové akci k 60. výročí letecké bitvy 

nad Bílými Karpaty, která se bude konat dne 28. 8. 2004 ve Slavičíně, ve výši 

20.000,- Kč;  

2. uložit řediteli krajského úřadu připravit smlouvu o dotaci k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0340/R08/04 na základě § 59 odst. 1, písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozděj-

ších předpisů 

 

s c h v a l u j e 

 

uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor a zajištění služeb mezi Zlínským 

krajem a pronajímatelem T KLUB - KULTURNÍ AGENTURA, příspěvková orga-

nizace, Zemědělská 592, Rožnov pod Radhoštěm 756 61, IČ: 44740743 pro školení 

zástupců okrskových volebních komisí ve věci voleb do Evropského parlamentu 

dne 4. 6. 2004 dle přílohy č. 0375-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucí Odboru organizačního předložit smlouvu o nájmu nebytových prostor k 

podpisu do 13. 4. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0341/R08/04 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr: Ústav sociální péče pro dospělé Velehrad č. p. 305, demolice ob-

jektů na parcele č. 19, 25, 26, dle přílohy č. 0373-04-P1, v předpokládané výši ná-

kladů celkem 2 212 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0342/R08/04 s c h v a l u j e 

 

záměr bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnic-

tví  Města Vsetín, se sídlem Svárov 1080, Vsetín, PSČ 755 01, IČ 00304450, a to: 

 

pozemku 

- p. č. PK 5324/6, do výměry, 

 vše zapsáno v katastru nemovitostí u krajského úřadu pro Zlínský kraj, KP Vse-

tín na LV č. 67 pro obec Vsetín, k. ú.Vsetín. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/04 

 
 

32/32 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0343/R08/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s vyřazením frézky univerzální 6P81 v pořizovací ceně 132 198,- Kč u příspěvkové 

organizace Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Otrokovice, 

tř. T. Bati 1266, IČ 00128198 formou prodeje za cenu minimálně dle znaleckého 

posudku. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0344/R08/04 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla “Přeložka silnice III/05013 včetně podjezdu ČD 

v Uherském Hradišti, uzlový úsek č. 1 K nemocnici“, dle přílohy č. 0378-04-P1 

s předpokládanými investičními náklady 127,109 mil. Kč a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, náměstka hejtmana, k úkonům spojeným s přípravou investičního 

záměru předmětné stavby financované z investičních prostředků SFDI a Města 

Uherské Hradiště. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0345/R08/04 s c h v a l u j e  

 

doplnění náhradníků do komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné ob-

chodní soutěže na dodávku interiéru 21. budovy - Baťova mrakodrapu dle přílohy č. 

0380-04-P1 a  

 

j m e n u j e  

 

náhradníky do komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné obchodní soutěže 

na dodávku interiéru 21. budovy – Baťova mrakodrapu dle přílohy č 0380-04-P1. 

 

 

Zlín, 6. 4. 2004  

 

 

 


